
t

evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-0987/REG/2019

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí neinvestiČní dotace
z rozpoČtu StředoČeského kraje

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská ] 'l , Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu

a sportu, pověřený podpisem smlouvy na základě usnesení č. Č.018-10/2019/RK ze
dne 18.3. 2019

IČO: 70891095

(dále jen ,,poskytovatel")

a

České vysoké učení technické v Praze
Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky
se sídlem: jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, Dejvice
zastoupený: vedoucím Centra města budoucnosti - Ing. Arch. Michalem Postráneckým
IČO: 68407700
DIČ: CZ6840"7700

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z.č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1

PředmČt smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje neinvestiční dotaci
ve výši 200 000,- KČ (slovy: dvě stě tisíc korun českých) na uspořádání konference Future City
Made by IOT (dále jen ,,projekt"). Podrobnější informace o projektu jsou uvedeny v žádosti
příjemce o dotaci, která je součástí této smlouvy jako příloha Č. l.

l



U

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce 1. tohoto článku bude poskytovatelem proveden
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2

Podmínky pro poskytnutí dotace

l. Příjemce prohlašuje, Že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta a v souladu s touto
smlouvou. Příjemce se může od účelu dotace odchýlit jen v případě, že takový postup schválí
poskytovatel. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci využít při dodržení pravidel přimčřenosti
výdajů - tedy maximálně hospodárně, účelně a efektivně.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli na
jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů po ukončení projektu.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na projekt překročí předpokládané finanční náklady,
uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady spojené s projektem spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty v souvislosti s projektem, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti s projektem nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem danč z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s projektem pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto
případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady spojené s projektem, spočívající
v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané
hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady spojené s projektem spočívající v uhrazenC
dani z přidanC hodnoty v souvislosti s projektem, je-li příjemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s projektem nárok na odpočet danč z přidané
hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení projektu, pokud to povaha projektu dovoluje, označit
materiály logem Středočeského kraje nebo informací, že projekt je realizován s přispčním
Středočeského kraje.

8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané
se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených s projektem, které jsou hrazeny
z poskytnuté dotace (ani působit jako subdodavatel).

9. Příjemce se zavazuje ukončit projekt do 3 l. 12. 2019.

2



10. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení projektu Odboru regionálního rozvoje
finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních
prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle
této smlouvy.

l l. V případč nedodržení povinnosti uvedené v odstavci 3. a 10. tohoto článku je příjemce povinen
provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,5 % z celkových poskytnutých
peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání dotace.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejným variabilním symbolem - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní
prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při
převodu penčžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. Č. 250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z.č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
neoprávnčnč použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50%
poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvč stanoveno jinak (viz odstavec 11 tohoto
článku).

15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této smlouvy
včetně vyúČtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávnčnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti
let od ukončení projektu.

16. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemnč informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 15. tohoto
článku.

Článek 3
ZávěreČná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením Č.018-10/2019/RK ze dne
18.3.2019 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky
uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.

3



2. V rámci poskytnutí dotace dle této smlouvy se příjemce zavazuje:

· uveřejnit logo Středočeského kraje na webových stránkách projektu

3. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
příjemce a tři poskytovatel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů od jejího podpisu.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy:

Příloha:

č. l - Žádost o poskytnutí finanční dotace
č. 2 - Vzor loga poskytovatele

vm%:dne..l.q:.?:2011 V P,aze dn,,dqj:»/?
za příjemce za poskytovatele

4



"7

Rámcový rozpočet akce Činí 1.300,000 KČ

Dotace je poskytována na úhradu nákladů vizuálnl části konference dle tohoto rámcového rozpočtu.

h .

Grafík, kreslřř, malh
štáb, vybaveni
gŕafika, Oudí, kxňage, stock
práce, o/8ar1izace
dop'ava

.'.
fo¢o

«deo sesthhy)
m produkce
štáb

Prá¢é
dopmva

"=E=!?

38 000 Kč
16 000 Kč
35 000 KČ
10 O® Kč!

8 0ÔO Kí!

99 000 KC
2ů GQ0 Kc
3() 000 Kc
ZO 000 KC
15 DIX) Kc'
10 000 Kc!

4 000 K'

IS (XX) KČ
15 000 KČ

420 000 Kč
160000 Kč
150QOOKC
1!0(XjOKČ

Celkem 221 000,00 Kč
ZÁLOHA 5CNG předem



V Praze dne 8.3.2019

Krajský úřad Středočeského kraje

Zborovská 11

150 21Praha 5

Věc: žádost o poskytnutí příspěvku na spolufinancování konference Future City Made by IOT

V rámci uspořádáni konference Future City Made by IoT pořádané dne 17.-18. 4. 2019 pod záštitou
profesora Ing. Vladimíra Maříka, DrSe., dr.h.c. a hejtmanky Středočeského kraje Jaroslavou Pokornou
jermanovou bych Vás chtěl požádat o poskytnuti finančního příspěvku ve výši 200 000,-KČ pro ČVUT,
CIIRK v Praze, jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, Dejvice, lČ: 68407700. Finanční
příspěvek prosím zašlete na

Místo konání konference - český institut informatiky, robotiky a kybernetiky, jugoslavských partyzánů
1580/3, 160 00 Praha 6-Dejvice

První ročník mezinárodní konference FUTURE CITY MADE BY IOT představí inovativní řešení pro
současnost společně s vizí pro budoucí rozvoj urbanistické infrastruktury městských systémů a
infrastruktury v krajině na dalších třicet až padesát let, a to v celém spektru života jejich obyvatel.

S úctou

České vysoké učenitechnické v Praze

český institut informatiky, robotiky a kybernetiky

Centrum města budoucnosti

jugoslávských partyzánů 1580/3

160 00 Praha 6, Dejvice



Příloha č. 2

Vzor loga poskytovatele

· na tištěných materiálech uvádět min. vel. l x 5,3 cm

· na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

http://www.kr-stredocesky.cz/web/l1012/26

5



"7


